
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
19 ноября 2020 г.  г. Изобильный №                           1609 

 

 

 

2 

О признании утратившими силу не-
которых нормативных правовых ак-
тов администрации Изобильненского 
муниципального района Ставрополь-
ского края 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 решения Думы Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края от 10 октября 2017 года № 23 «О право-

преемстве органов местного самоуправления вновь образованного муници-

пального образования Изобильненского городского округа Ставропольского 

края» администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу распоряжения администрации 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края:  

от 04 октября 2010 г. № 294-р «Об утверждении комплекса мер, 

направленных на обеспечение исполнения соответствующими юридически-

ми лицами обязанности по переоформлению в установленные сроки права 

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, располо-

женными на территории Изобильненского муниципального района Ставро-

польского края»; 

от 11 ноября 2010 г. № 344-р «О межведомственной комиссии по по-

вышению результативности бюджетных расходов». 

 

2. Признать утратившими силу следующие постановления админи-

страции Изобильненского муниципального района Ставропольского края: 

от 28 февраля 2006 г. № 45 «Об организации и осуществлении реги-

страции (учёта) избирателей, участников референдума на территории 

Изобильненского муниципального района»; 

от 08 сентября 2006 г. № 288 «О создании нештатных аварийно-

спасательных формирований на территории Изобильненского муниципаль-

ного района Ставропольского края»; 



2 

 

 

 

от 02 октября 2006 г. № 330 «О порядке учета граждан, нуждающихся 

в предоставлении служебных жилых помещений»; 

от 24 марта 2009 г. № 119 «Об утверждении Положения о единых тре-

бованиях к подготовке и утверждению положения об отделе и должностной 

инструкции в администрации Изобильненского муниципального района 

Ставропольского края»; 

от 10 июня 2009 г. № 239 «О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников аппарата администрации Изобильненского муни-

ципального района Ставропольского края, утвержденное постановлением 

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 01 апреля 2009 г. № 136»; 

от 03 августа 2009 г. № 309 «О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников аппарата администрации Изобильненского муни-

ципального района Ставропольского края, осуществляющих профессиональ-

ную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением 

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 01 апреля 2009 г. № 136»; 

от 04 декабря 2009 г. № 468 «О внесении изменений в состав комиссии 

по жилищным вопросам администрации Изобильненского муниципального 

района Ставропольского края, утвержденной постановлением главы админи-

страции Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 

02 октября 2006 г. № 330»; 

от 12 апреля 2010 г. № 117 «О внесении изменений в состав комиссии 

по оказанию государственной социальной помощи населению Изобильнен-

ского района, утвержденной постановлением администрации Изобильнен-

ского муниципального района Ставропольского края от 08 февраля 2010 г. 

№31»; 

от 17 января 2011 г. № 12 «Об утверждении Порядка проведения и фи-

нансового обеспечения проведения предварительных, периодических меди-

цинских осмотров (обследований), профессиональной гигиенической подго-

товки и аттестации работников муниципальных образовательных учрежде-

ний дополнительного образования детей Изобильненского муниципального 

района»; 

от 21 января 2011 г. № 52 «Об утверждении Порядка исполнения от-

дельных государственных полномочий Ставропольского края по формиро-

ванию, содержанию и использованию архивного фонда Ставропольского 

края, переданных Изобильненскому муниципальному району Ставрополь-

ского края»; 

от 24 января 2011 г. № 57 «Об утверждении Порядка проведения и фи-

нансового обеспечения проведения предварительных, периодических меди-

цинских осмотров (обследований), профессиональной гигиенической подго-

товки и аттестации работников образовательных учреждений Изобильнен-

ского муниципального района»; 



3 

 

 

 

от 26 января 2011 г. № 77 «Об утверждении Положения о порядке при-

влечения дополнительных финансовых средств образовательными учрежде-

ниями Изобильненского муниципального района Ставропольского края и 

мерах по предупреждению незаконного сбора средств с законных представи-

телей обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений Изобиль-

ненского муниципального района Ставропольского края»; 

от 21 февраля 2011 г. № 160 «О внесении изменений в состав комиссии 

по жилищным вопросам администрации Изобильненского муниципального 

района Ставропольского края, утвержденный постановлением главы адми-

нистрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края 

от 02 октября 2006 г. № 330»; 

от 24 мая 2011 г. № 504 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 23 марта 2011 г. № 241 «Об организации отдыха, оздоровления и за-

нятости детей и подростков изобильненского района в летний период 2011 

года»; 

от 28 июня 2011 г. № 697 «О Порядке формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муници-

пальных учреждений Изобильненского муниципального района Ставрополь-

ского края»; 

от 15 июля 2011 г. № 769 «Об утверждении Положения о почетной 

грамоте главы администрации Изобильненского муниципального района 

Ставропольского края»; 

от 19 июля 2011 г. № 771 «Об утверждении Положения о формирова-

нии, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих 

кадров администрации Изобильненского муниципального района Ставро-

польского края»; 

от 20 июля 2011 г. № 772 «Об организации работы по формированию и 

подготовке резерва управленческих кадров администрации Изобильненского 

муниципального района Ставропольского края»; 

от 20 июля 2011 г. № 773 «Об утверждении Правил трансформации 

сельскохозяйственных угодий, земельных участков находящихся в собствен-

ности Изобильненского муниципального района Ставропольского края»; 

от 19 августа 2011 г. № 874 «О Порядке осуществления органами мест-

ного самоуправления функций и полномочий учредителя муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений Изобильненского муниципального рай-

она Ставропольского края»; 

от 17 мая 2012 г. № 729 «Об утверждении перечня должностей муни-

ципальной службы в администрации Изобильненского муниципального рай-

она Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при заме-

щении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



4 

 

 

 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 30 июля 2012 г. № 1081 «О внесении изменений в постановление 

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 18 января 2012 г. № 50 «Об утверждении перечня государственных и 

муниципальных услуг, контрольных функций, предоставляемых и исполняе-

мых органами администрации Изобильненского муниципального района 

Ставропольского края»; 

от 25 декабря 2012 г. № 2038 «Об утверждении Положения об обеспе-

чении доступа к информации о деятельности администрации Изобильнен-

ского муниципального района Ставропольского края 

от 29 декабря 2012 г. № 2066 «О внесении изменений в Порядок фор-

мирования муниципального задания в отношении муниципальных учрежде-

ний Изобильненского муниципального района Ставропольского края и фи-

нансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского муниципального района 

Ставропольского края от 28 июня 2011 г. № 697»; 

от 27 июня 2013 г. № 1241 «Об утверждении Положения о конкурсном 

отборе на должность руководителя муниципального общеобразовательного 

учреждения Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края»; 

от 30 июля 2013 г. № 1478 «Об утверждении Правил передачи подар-

ков, полученных муниципальными служащими, замещающими должности 

муниципальной службы в администрации Изобильненского муниципального 

района Ставропольского края в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями»; 

от 14 октября 2013 г. № 1972 «О внесении изменений в общий пере-

чень муниципальных услуг и муниципальных контрольных функций предо-

ставляемых (исполняемых) администрацией Изобильненского муниципаль-

ного района Ставропольского края, утвержденный постановлением админи-

страции Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 

18 января 2012 г. № 50»; 

от 14 марта 2014 г. № 469 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 28 июня 2011 г. № 697 «О Порядке формирования муниципального 

задания в отношении муниципальных учреждений Изобильненского муни-

ципального района Ставропольского края и финансовом обеспечении вы-

полнения муниципального задания»; 

от 24 марта 2014 г. № 541 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 17 мая 2012 г. № 729 «Об утверждении перечня должностей муници-

пальной службы в администрации Изобильненского муниципального района, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муници-

пальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об иму-



5 

 

 

 

ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих су-

пруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 09 июля 2014 г. № 1189 «О Порядке разработки, реализации и оцен-

ки эффективности реализации муниципальных программ»; 

от 11 июля 2014 г. № 1199 «О внесении изменений в общий перечень 

муниципальных услуг и муниципальных контрольных функций предоставля-

емых (исполняемых) администрацией Изобильненского муниципального 

района Ставропольского края, утвержденный постановлением администра-

ции Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 18 

января 2012 г. № 50»; 

от 20 августа 2014 г. № 1374 «Об утверждении Порядка формирования 

и ведения списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

а также лиц из их числа, для включения вышеуказанных граждан в сводный 

список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежа-

щих обеспечению жилыми помещениями»; 

от 25 сентября 2014 г. № 1554 «О внесении изменений в Порядок фор-

мирования муниципального задания в отношении муниципальных учрежде-

ний Изобильненского муниципального района Ставропольского края и фи-

нансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского муниципального района 

Ставропольского края от 28 июня 2011 г. № 697»; 

от 24 декабря 2014 г. № 2133 «О внесении изменений в перечень муни-

ципальных услуг, предоставляемых органами администрации Изобильнен-

ского муниципального района в муниципальном казенном учреждении 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края «Мно-

гофункциональный центр предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг», утвержденный постановлением администрации Изобильненско-

го муниципального района Ставропольского края от 06 февраля 2013 г. 

№187»; 

от 24 декабря 2014 г. № 2134 «О внесении изменений в общий пере-

чень изменений муниципальных услуг и муниципальных контрольных 

функций, предоставляемых (исполняемых) администрацией Изобильненско-

го муниципального района Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского муниципального района Ставро-

польского края от 18 января 2012 г. № 50»; 

от 26 января 2015 г. № 120 «Об утверждении Порядка расчета и рас-

пределения субвенции, выделяемой местным бюджетам на обеспечение гос-

ударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего обра-

зования в муниципальных общеобразовательных организациях Изобильнен-

ского муниципального района Ставропольского края на очередной финансо-



6 

 

 

 

вый год и плановый период»; 

от 26 января 2015 г. № 118 «Об утверждении административного ре-

гламента предоставления администрацией Изобильненского муниципально-

го района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление в 

аренду земельных участков, находящихся в государственной или муници-

пальной собственности, гражданам, имеющим трех и более детей»; 

от 17 февраля 2015 г. № 317 «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проек-

тирования Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края»; 

от 12 марта 2015 г. № 482 «Об утверждении Порядка финансирования 

и расходования средств бюджета Изобильненского муниципального района 

Ставропольского края, предусмотренных на создание в муниципальных об-

щеобразовательных учреждениях Изобильненского муниципального района 

Ставропольского края, расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом на соответствующий финансовый 

год и плановый период»; 

от 12 марта 2015 г. № 483 «Об утверждении Порядка финансирования 

и расходования средств бюджета Изобильненского муниципального района 

Ставропольского края, предусмотренных на проведение работ по замене 

оконных блоков в муниципальных учреждениях образования Изобильнен-

ского муниципального района Ставропольского края на соответствующий 

финансовый год и плановый период»; 

от 01 апреля 2015 г. № 605 «О внесении изменения в административ-

ный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение догово-

ра на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном 

участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муници-

пальной собственности», утвержденный постановлением администрации 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 26 янва-

ря 2015 г. № 117»; 

от 26 мая 2015 г. № 795 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 28 июня 2011 г. № 697 «О Порядке формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муници-

пальных учреждений Изобильненского муниципального района Ставрополь-

ского края»; 

от 15 июня 2015 г. № 853 «Об утверждении административных регла-

ментов предоставления государственных услуг отделом образования адми-

нистрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края»; 

от 18 декабря 2015 г. № 1373 «Об утверждении административного ре-

гламента предоставления государственных услуг»; 

от 28 декабря 2015 г. № 15 «Об утверждении Правил организации и 



7 

 

 

 

проведения работ по ремонту и содержанию межпоселенческих автомобиль-

ных дорог, находящихся в собственности Изобильненского муниципального 

района Ставропольского края»; 

от 16 февраля 2016 г. № 172 «Об утверждении Порядка установления 

причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на 

территории Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края»; 

от 24 апреля 2016 г. № 419 «О внесении изменений в постановление 

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 26 января 2015 г. № 120 «Об утверждении Порядка расчета и распре-

деления субвенций, выделяемой местным бюджетам на обеспечение госу-

дарственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-

платного начального общего, основного общего, среднего общего образова-

ния в муниципальных общеобразовательных организациях Изобильненского 

муниципального района Ставропольского края на очередной финансовый 

год и плановый период»; 

от 06 июня 2016 г. № 545 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления отделом образования администрации Изобиль-

ненского муниципального района Ставропольского края государственной 

услуги «Обучение по адаптированным образовательным программам на до-

му детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности 

получать воспитание и обучение в государственных образовательных орга-

низациях Ставропольского края и муниципальных образовательных органи-

зациях, реализующих программы дошкольного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего образования», утвержденный постановлением 

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 15 июня 2015 г. № 853»; 

от 06 июня 2016 г. № 546 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления отделом образования администрации Изобиль-

ненского муниципального района Ставропольского края государственной 

услуги «Обеспечение бесплатного питания (завтраки и обеды) для учащихся 

общеобразовательных учреждений Изобильненского муниципального райо-

на Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 11 фев-

раля 2015 г. № 273»; 

от 14 июня 2016 г. № 578 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края от 15 июня 2015 г. № 853 «Об утверждении административных регла-

ментов предоставления государственных услуг отделом образования адми-

нистрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края»; 

от 16 июня 2016 г. № 579 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления управлением труда и социальной защиты населения 



8 

 

 

 

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края государственной услуги «Принятие решений о предоставлении субси-

дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соот-

ветствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также 

их предоставление»; 

от 28 июля 2016 г. № 703 «Об утверждении требований к отдельным 

видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам и иным характе-

ристикам, а также значениям таких свойств и характеристик (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края и ее подве-

домственными муниципальными казёнными учреждениями и муниципаль-

ными бюджетными учреждениями»; 

от 07 июля 2017 г. № 548 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата еже-

месячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, назначае-

мой в случае рождения в них после 31 декабря 2012 года третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»; 

от 17 июля 2017 г. № 563 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления государственной услуги «Оказание государственной 

социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко прожива-

ющим гражданам»; 

от 17 июля 2017 г. № 564 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления государственной услуги «Оказание государственной 

социальной помощи на основании социального контракта малоимущим се-

мьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам»; 

от 24 августа 2017 г. № 713 «Об утверждении Порядка проведения 

служебных проверок в отношении муниципальных служащих администра-

ции Изобильненского муниципального района Ставропольского края, руко-

водителей муниципальных предприятий (учреждений) Изобильненского му-

ниципального района Ставропольского края»; 

от 14 ноября 2017 г. № 924 «Об утверждении административных ре-

гламентов предоставления государственных услуг управлением труда и со-

циальной защиты населения администрации Изобильненского муниципаль-

ного района Ставропольского края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 

 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в информационно-аналитической газете Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Изобильненский муниципальный вестник» и разме-

щению на сайте органов местного самоуправления Изобильненского город-



9 

 

 

 

ского округа Ставропольского края в информационно- телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 
Глава Изобильненского городского  
округа Ставропольского края                В.И. Козлов 
 
 


